Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	18 июля 2018 г.
	г. Светлоград
	№ 365-р

Об организации работы по развитию территориального общественного самоуправления в Петровском городском округе Ставропольского края
В соответствии со ст. 27 Федерального закона от 06 октября 2003 г.             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Петровского городского округа Ставропольского края
1. Определить управление по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края ответственным:

1.1. За оказание содействия населению в непосредственном осуществлении им местного самоуправления и участии населения в осуществлении местного самоуправления в форме территориального общественного самоуправления (далее – ТОС) в Петровском городском округе Ставропольского края.

1.2. За координацию деятельности ТОС в Петровском городском округе Ставропольского края.
2. Управлению по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края в срок до 20 августа 2018 г. подготовить проекты решений:

2.1. «О внесении изменений в Положение об управлении по делам территорий администрации Петровского городского округа Ставропольского края, утвержденное решением Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края от 08 декабря 2017 г. № 63».
2.2. «О Порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в Петровском городском округе Ставропольского края».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Петровского городского округа Ставропольского края Бабыкина А.И.
4. Настоящее распоряжение «Об организации работы по развитию территориального общественного самоуправления в Петровском городском округе Ставропольского края» вступает в силу со дня его подписания.
Глава Петровского

городского округа

Ставропольского края

                         А.А.Захарченко

Проект распоряжения вносит управляющий делами администрации Петровского городского округа Ставропольского края

В.В.Редькин
Визируют:

Первый заместитель главы администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края

А.И.Бабыкин

Начальник управления по делам

территорий администрации

Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                    В.В.Чепко

Начальник правового отделаадминистрации
Петровского городского округа

Ставропольского края

               О.А.Нехаенко

Проект распоряжения подготовлен отделом по организационно-кадровым вопросам и профилактике коррупционных правонарушений администрации Петровского городского округа Ставропольского края

      С.Н.Кулькина